Dieser Abschnitt ist von den Eltern bei Schuleintritt der
1. Klasslehrperson zHd. Schulgesundheitsdienst zu tibergeben.

Dieser Abschnitt ist von der Arztin, dem Arzt bis am 15. August

an folgende Adresse einzusenden:
Schulgesundheitsdienst, Kollegiumstr. 28, Postfach 2161, 6431 Schwyz

Arztliche Schuleintrittsuntersuchung

BESTATIGUNG:
Name: Vorname: Name der Eltern/Pflegeltern:
Geburtsdatum: 0w Adresse und Wohnort:

O m

Datum der Untersuchung: Stempel und Unterschrift des Arztes:

Untersuchung gemass Vorgaben des kantonsarztlichen Dienstes* durchgefiihrt:
O ja 0O nein

*Vorgaben des kantonsarztlichen Dienstes:

A. Klinische Untersuchung:
- Grosse, Gewicht, BMI (Perzentilen)
- Herzauskultation
- Untersuchung des Bewegungsapparats: Auffalligkeiten der Haltung, der Fiisse
- Koordination: Hampelmann
- Genitale bei den Buben
Die Prifung von Visus und Gehor ist optional, sie wird auf jeden Fall nach Schuleintritt vom Schulgesund-
heitsdienst durchgefihrt.
Auffallige Untersuchungsergebnisse miissen den Eltern mitgeteilt werden.

B. Uberpriifung des Impfstatus mit Impfempfehlung.

Arztliche Schuleintrittsuntersuchung

UNTERSUCHUNGSBLATT:
Grosse: Gewicht: [BMI: ... kg/m? |(w O m O
........... CM [ oo, kg |LOTZONLIIEE e % Aoy (U)..0 /s (Mite)

MMR-Impfschutz* O vollstandig O unvollstandig
DiTePerPol Impfschutz* O vollstandig O unvollstandig

(* gemass aktuellem schweizerischem Impfplan)

Bewegungsapparat: O normal O Auffalligkeit Wirbelsaule

O andere Auffalligkeit: .....................
Koordination (z. B. Hampelmann) O normal O auffallig
Genitale Buben: O normal O Kryptorchismus

O Phimose

O andere Auffalligkeit: .....................
Andere Auffalligkeit(en):

Hat die Untersuchung eine medizinische / therapeutische Konsequenz?
O nein Oja welche..ooooooiiiiiii

Elternbrief: O nein O ja

von der Arztin / vom Arzt auszufiillen

von der Arztin / vom Arzt auszufiillen



Body Mass Index (BMI)

Knaben Madchen
Alter P3 P10| P25 P50 P75 P90 P97 P995 [l Alter P3 P10 P25 P50 P75 P90 P97 P995
5 |13.01[13.64|14.3415.19|16.13|17.06|18.07 |19.38| | 5 [12.82|13.53|14.32|15.27|16.3417.40 | 18.55 | 20.05
5.5 |13.14[13.75]14.43|15.26 | 16.19 |17.1218.13[19.46 | | 5.5 |12.85]13.52|14.29 |15.25 | 16.34 | 17.46 | 18.73 | 20.46
6 13.16|13.77 | 14.46 | 15.31 | 16.26 | 17.22 | 18.29 | 19.71 6 12.83|13.51|14.29|15.27|16.40|17.58 |18.93|20.79
6.5 |13.20(13.82|14.52|15.38 | 16.37 |17.37|18.50[20.03| | 6.5 |12.83]13.52]14.32[15.32 | 16.49[17.73|19.17 | 21.19
7 |13.27[13.89|14.60 | 15.48 | 16.50 |17.55|18.76 [20.41| | 7 [12.87|13.57|14.37|15.4016.62|17.92|19.45 | 21.64
7.5 [13.34(13.97 |14.69 | 15.60 | 16.66 | 17.7719.05[20.84 | | 7.5 |12.93]13.64|14.46 |15.52 | 16.79 | 18.15 | 19.78 | 22.17
8 |13.42|14.06|14.80|15.7416.84]18.00|19.37 |21.33| | 8 [13.02|13.74|14.59 |15.68 |17.00 | 18.43|20.17 | 22.76
8.5 [(13.51|14.17|14.92(15.89|17.03|18.26|19.73|21.87 8.5 [13.14|13.88|14.74|15.87 | 17.24|18.75 | 20.60 | 23.40
9 13.61|14.28|15.05|16.05|17.24|18.54 | 20.11 | 22.45 9 13.28|14.04|14.93|16.10|17.52|19.10 | 21.06 | 24.09
9.5 |13.73[14.41]15.20 [ 16.23 | 17.48 | 18.85 | 20.53 [23.09| | 9.5 |13.44|14.22|15.13|16.34 | 17.82 [ 19.48 | 21.55 | 24.79
10 |13.86|14.56 | 15.38 |16.44[17.74[19.1920.99 | 23.78 | | 10 [13.62|14.42|15.36 |16.61|18.15]19.88 [ 22.06 | 25.50
10.5 |14.02 | 14.73 | 15.57 | 16.68 | 18.04 | 19.56 | 21.47 | 24.50 | | 10.5 [13.82 |14.64 | 15.62 | 16.91 | 18.51 | 20.32 | 22.60 | 26.23
11 [14.19|14.93|15.7916.94[18.35[19.95 | 21.98 [ 25.23 | | 11 [14.04|14.90|15.90 |17.25]18.91|20.78[23.17 | 26.97
11.5 [14.38[15.14 | 16.04 | 17.22 | 18.70 | 20.37 [ 22.51 | 25.98 | | 11.5 [14.29[15.17 | 16.22 | 17.61 | 19.33 | 21.28 [ 23.76 | 27.72
12 |14.60 | 15.38 |16.30 | 17.53 | 19.06 | 20.81 | 23.05 [ 26.73 | | 12 [14.56|15.47 | 16.56 [18.00 | 19.78 | 21.80 | 24.37 | 28.46
12.5 [14.83 | 15.64 | 16.60 | 17.87 | 19.46 | 21.27 [ 23.61 | 27.46 | | 12.5 [14.84 |15.78 | 16.91 | 18.40 | 20.25 | 22.33 [ 24.98 | 29.18
13 [15.09 |15.92 |16.9118.23[19.88[21.76 | 24.18 [ 28.17| | 13 [15.12|16.10|17.26 |18.80 | 20.71 | 22.86 | 25.57 | 29.86
13.5 [ 15.36 | 16.22 | 17.25 | 18.62 | 20.32 | 22.26 | 24.76 | 28.85 | | 13.5 [15.39 | 16.40 | 17.60 | 19.19 | 21.16 | 23.37 | 26.14 | 30.50
14 |15.64|16.53 |17.59 | 19.01|20.76 | 22.76 | 25.32 | 29.48 | | 14 [15.64|16.69 |17.93 |19.57 | 21.58 | 23.84 | 26.67 | 31.07
14.5 [15.92 | 16.84 | 17.94 | 19.39 | 21.20 | 23.24 | 25.85 | 30.04 | | 14.5 [15.87 | 16.95 | 18.22 | 19.91 | 21.97 | 24.28 [ 27.14 | 31.57
15 [16.19[17.14|18.2819.77[21.63[23.71 | 26.3530.55 | | 15 [16.07|17.1818.49[20.21|22.32|24.66 | 27.56 | 31.99
15.5 | 16.45 | 17.44 | 18.60 | 20.14 | 22.04 | 24.16 [ 26.82 [ 31.00 | | 15.5 | 16.25[17.38 | 18.72 | 20.48 | 22.62 | 24.99 | 27.91[32.34
16 |16.69|17.71|18.91]20.50 ] 22.43 [ 24.58 | 27.26 | 31.39 | | 16 [16.38]17.55]18.91|20.70 | 22.88 | 25.27 | 28.21 [ 32.61

Body Mass Index (BMI)

Knaben Madchen
Alter P3 P10| P25 P50 P75 P90 P97 P995 [l Alter P3 P10 P25 P50 P75 P90 P97 P995
5 |13.01[13.64|14.3415.19|16.13|17.06|18.07 |19.38| | 5 [12.82|13.53|14.32|15.27|16.34|17.40 | 18.55 | 20.05
5.5 (13.14|13.75|14.43|15.26|16.19|17.12|18.13 | 19.46 5.5 [12.85|13.52|14.29|15.25|16.34|17.46 |18.73 | 20.46
6 13.16 | 13.77 | 14.46 | 15.31 | 16.26 | 17.22 | 18.29 | 19.71 6 12.83|13.51|14.29|15.27|16.40|17.58|18.93|20.79
6.5 |13.20(13.82|14.52|15.38|16.37 |17.37|18.50[20.03| | 6.5 |12.83]13.52[14.32[15.32 | 16.49|17.73|19.17 | 21.19
7 113.27]13.89|14.6015.48|16.50|17.55|18.76 |20.41| | 7 [12.87|13.57|14.37|15.40|16.62|17.92|19.45 | 21.64
7.5 [13.34(13.97 |14.69 | 15.60 | 16.66 | 17.7719.05[20.84 | | 7.5 |12.93|13.64|14.46 |15.52 | 16.79 | 18.15 |19.78 | 22.17
8 |13.42]14.06|14.80|15.7416.84|18.00|19.37 |21.33| | 8 [13.02|13.74|14.59 |15.68 |17.00 | 18.43|20.17 | 22.76
8.5 (13.51|14.17|14.92(15.89|17.03|18.26 19.73|21.87 8.5 [13.14|13.88|14.74|15.87 |17.24|18.75 | 20.60 | 23.40
9 |13.61[14.28|15.0516.05|17.24|18.54 | 20.11 |22.45| | 9 [13.28]14.04|14.93|16.10|17.52|19.10 | 21.06 | 24.09
9.5 [13.73[14.41]15.20 | 16.23 | 17.48 |18.85|20.53 [23.09| | 9.5 |13.44[14.22|15.13[16.34 | 17.82 | 19.48 | 21.55 | 24.79
10 |13.86|14.56 | 15.38 |16.44[17.74[19.1920.99 | 23.78 | | 10 [13.62|14.42|15.36 |16.61|18.15]19.88 [ 22.06 | 25.50
10.5 |14.02 | 14.73 | 15.57 | 16.68 | 18.04 | 19.56 | 21.47 | 24.50 | | 10.5 [13.82 | 14.64 | 15.62 | 16.91 | 18.51 | 20.32 [ 22.60 | 26.23
11 [14.19|14.93|15.7916.94]18.35[19.95 | 21.98 [ 25.23 | | 11 [14.04|14.90|15.90 |17.25]18.91[20.78[23.17 | 26.97
11.5 14.38 | 15.14 | 16.04 | 17.22 | 18.70 | 20.37 | 22.51 | 25.98 | | 11.5 |14.29 | 15.17 | 16.22 | 17.61 | 19.33 | 21.28 | 23.76 | 27.72
12 |14.60|15.38|16.30 | 17.53[19.06 [20.81 | 23.05 [ 26.73 | | 12 [14.5615.47 | 16.56 [ 18.00 | 19.78 | 21.80 | 24.37 | 28.46
12.5 [ 14.83 | 15.64 | 16.60 | 17.87 | 19.46 | 21.27 [ 23.61 | 27.46 | | 12.5 [14.84 | 15.78 | 16.91 | 18.40 | 20.25 | 22.33 | 24.98 | 29.18
13 [15.09|15.92|16.9118.23]19.88[21.76 | 24.18 [ 28.17| | 13 [15.12]16.10|17.26 |18.80 | 20.71 | 22.86 | 25.57 | 29.86
13.5 [ 15.36 | 16.22 | 17.25 | 18.62 | 20.32 | 22.26 | 24.76 | 28.85 | | 13.5 [15.39 | 16.40 | 17.60 | 19.19 | 21.16 | 23.37 | 26.14 | 30.50
14 |15.64|16.53 |17.59 | 19.01|20.76 | 22.76 | 25.32 | 29.48 | | 14 [15.64|16.69 |17.93 |19.57 | 21.58 | 23.84 | 26.67 | 31.07
14.5 [15.92 | 16.84 | 17.94 | 19.39 | 21.20 | 23.24 | 25.85 | 30.04 | | 14.5 [15.87 | 16.95 | 18.22 | 19.91 | 21.97 | 24.28 [ 27.14 | 31.57
15 |16.19[17.14|18.2819.77 [ 21.63[23.71|26.35[30.55 | | 15 [16.07|17.18|18.49[20.21|22.32|24.66 | 27.56 | 31.99
15.5 | 16.45 | 17.44 | 18.60 | 20.14 | 22.04 | 24.16 [ 26.82 [ 31.00 | | 15.5 | 16.25[17.38 | 18.72 | 20.48 | 22.62 | 24.99 | 27.91[32.34
16 |16.69|17.71|18.91]20.50]22.43[24.58 | 27.26 |31.39| | 16 [16.38]17.55]18.91|20.70 | 22.88 | 25.27 | 28.21 [ 32.61
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